EXPORTADORA DE SAL, S.A. DE C.V.
(Entidad Paraestatal del Gobierno Federal)
ESTADO DE ACTIVIDADES
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019 Y 2018

(Pesos)

2019

2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Participaci , Aportaci , Co ios, I
Fondos Di de Aport:
Pensi v Jubil
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

ivos Derivados de la Colaboracioén Fiscal,
Asignaci Subsidios y Sub ; y

Transf
ransfer

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incrementos por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos

1,835,949,288
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1,835,949,288

0
0
0

134,581,995
21,971,717
0

0

0
134,581,995

1,970,531,283

1,601,380,013
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1,601,380,01

0
0

112,158,505
10,312,478
0

0

0
112,158,505

1,713,538,518

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

1,337,465,913

1,334,246,857

Servicios Personales 614,285,594 573,056,385
Materiales y Suministros 437,740,262 425,386,269
Servicios Generales 285,440,057 335,804,203
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 75,394,263 58,377,636
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0 0
Transferencias al Resto del Sector Publico 0 0
Subsidios y Subvenciones 0 0
Ayudas Sociales 0 0
Pensiones y Jubilaciones 75,394,263 57,977,636
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0 0
Transferencias a la Seguridad Social 0 0
Donativos 0 400,000
Transferencias al Exterior 0
Participaciones y Aportaciones 0 (1]
Participaciones 0 0
Aportaciones 0 0
Convenios 0 0
Intereses, C 1es y Otros de la Deuda Publica 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0
Costo por Coberturas 0 0
Apoyos Financieros 0 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 409,545,320 290,781,014
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones 196,355,426 200,685,734
Provisiones 164,255,017 57,948,513
Disminucién por Variacion de Inventarios 3,180,738 3,375,844
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0 0
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0 0
Otros Gastos 45,754,139 28,770,922
Inversiéon Publica 0 0
Inversion Publica no Capitalizable 0 0
Total de Gastos y Otras Pérdidas 1,822,405,496 1,683,405,506
AHORRO/(DESAHORRO) DEL EJERCICIO 148,125,787 30,133,012

Jesus Martinez Torres

Luis Antonio Castro Lereé

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



Director de Administracién y Finanzas

Gerencia de Sistemas y Desarrollo de Tecnologia
De la Informacién, designado el 07 de junio de

2019, como encargado de asuntos de competencia
de la Gerencia de Presupuestos y Contabilidad con
Oficios De Referencia GRH-873/19 de fecha 10 de
junio de 2019.






